3

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«11» января 2021 года

	№ 1

	г. Ижевск

О контрольных показателях деятельности казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения»

по предоставлению государственных услуг в области
содействия занятости населения на 2021 год

В целях оценки эффективности деятельности казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения», обеспечения исполнения приказов Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 октября 2017 года № 748н «Об утверждении нормативов доступности государственных услуг в области содействия занятости населения», от 29 сентября 2020 года № 670н «Об утверждении целевых прогнозных показателей в области содействия занятости населения на 2021 год» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые контрольные показатели деятельности казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения» по предоставлению государственных услуг в области содействия занятости населения на 2021 год (далее соответственно – Республиканский ЦЗН, контрольные показатели):
2. Директору Республиканского ЦЗН Макарычеву Ф.А.:

обеспечить предоставление государственных услуг в области содействия занятости населения с учетом контрольных показателей;

в случае изменения ситуации на рынке труда соответствующего муниципального образования в Удмуртской Республике направлять обоснованные предложения о корректировке контрольных показателей не позднее 25 числа второго месяца текущего квартала в отдел трудоустройства и спецпрограмм, профориентации и профобучения управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики (Косякина О.Г.).

3. Отделу трудоустройства и спецпрограмм, профориентации и профобучения управления развития трудовых ресурсов, миграции и занятости населения
(Косякина О.Г.) обеспечить проведение ежемесячного мониторинга выполнения Республиканским ЦЗН контрольных показателей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

              Т.Ю.Чуракова

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики

от «11» января 2021 года № 1

	КОНТРОЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

деятельности казенного учреждения Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения» по предоставлению государственных услуг в области содействия занятости населения

на 2021 год

	№

п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	3 месяца
	6

месяцев
	9

месяцев
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Трудоустройство ищущих работу и безработных граждан (за исключением безработных граждан, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, и несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных в свободное от учебы время), чел.
	4000
	12000
	21000
	28000

	2
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ, чел.
	175
	465
	1020
	1300

	из них граждан

категории «инвалиды» не менее, чел.
	х
	х
	х
	60

	3
	Организация временного трудоустройства безработных граждан,

испытывающих трудности в поиске работы, чел.
	60
	160
	420
	550

	из них граждан

категории «инвалиды» не менее, чел.
	х
	х
	х
	70

	4
	Трудоустройство выпускников образовательных организаций, ищущих работу впервые, в том числе по временному трудоустройству безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, чел.
	65
	171
	381
	515

	из них выпускники СПО  от 18 до 20 лет не менее, чел.
	х
	х
	х
	80

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Трудоустройство незанятых инвалидов, чел.
	155
	500
	800
	1000

	в том числе с предоставлением государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов, чел.
	х
	х
	х
	120

	6
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, чел.
	250
	2600
	6200
	6700

	7
	Содействие самозанятости безработных граждан по подготовке безработных граждан к предпринимательской деятельности, чел.
	380
	800
	1500
	2000

	из них граждан

категории «инвалиды» не менее, чел.
	х
	х
	х
	150

	8
	Содействие самозанятости безработных граждан,

открывших собственное дело, чел.
	49
	125
	280
	380

	9
	Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, чел.
	7
	23
	78
	110

	10
	Количество вакансий, заявленных работодателями в органы службы занятости, ед.
	10500
	27500
	44000
	60000

	11
	Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, чел.
	5600
	11200
	20000
	27000

	Отношение численности граждан

категории «инвалиды», получивших государственную услугу по профессиональной ориентации, к численности граждан категории «инвалиды», обратившихся в государственное учреждение службы занятости населения в отчетном периоде, процент
	х
	х
	х
	100

	12
	Психологическая поддержка безработных граждан, чел.
	990
	1900
	2900
	3900

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	13
	Социальная адаптации безработных граждан на рынке труда, чел.
	1500
	2900
	4400
	5850

	14
	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан и незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, включая обучение в другой местности, чел.
	300
	600
	900
	1100

	из них граждан категории «инвалиды» не менее, чел.
	х
	х
	х
	100

_________________